
UCHWAŁA NR XII/247/03
Rady Miasta Szczecina

z dnia 24 listopada 2003 r.

w sprawie przekształcenia zakładu budżetowego pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu 
Rekreacji i Rehabilitacji” w jednostkę budżetową pod nazwą „Miejski Ośrodek Sportu 
Rekreacji i Rehabilitacji” oraz przyjęcia statutu „Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji 
i Rehabilitacji”

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. ”h” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 
113, poz. 984; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568), art.12 pkt 8 
lit. „i” w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806) i art. 19 ust.2 pkt 2 i ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014), z 1999 r. 
Nr 38, poz. 360 i Nr 49, poz. 485, Nr 70, poz. 778, Nr 110, poz. 1255; z 2000 r. Nr 6, poz. 69; 
Nr 12, poz. 136; Nr 48, poz. 550, Nr 95, poz. 1041, Nr 119, poz. 1251, Nr 122, poz. 1315; z 
2001 r. Nr 45, poz. 497, Nr 46, poz. 499, Nr 98, poz. 1070, Nr 100, poz. 1082, Nr 102, poz. 
1116, Nr 125, poz. 1368, Nr 145, poz. 1623, z 2002 r. Nr 41, poz. 363, Nr 41, poz. 365, Nr 
75, poz. 676, Nr 113, poz. 984, Nr 156, poz. 1300, Nr 200, poz. 1685, Nr 213, poz.1802, Nr 
214, poz.1806, Nr 216, poz. 1824), Rada Miasta Szczecina uchwala, co następuje:

    § 1.  Z dniem 1 stycznia 2004 r. przekształca się zakład budżetowy pod nazwą „Miejski 
Ośrodek Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji” utworzony Uchwałą Nr XLI/523/97 Rady Miasta 
Szczecina z dnia 29 grudnia 1997 r. z siedzibą w Szczecinie przy ul. Niedziałkowskiego nr 6 
w jednostkę budżetową pod nazwą „ Miejski Ośrodek Sportu,  Rekreacji i Rehabilitacji” z 
siedzibą w Szczecinie przy ul. Niedziałkowskiego nr 6, zwany w treści uchwały Ośrodkiem.

    § 2. 1. Mienie zakładu budżetowego podlega przekazaniu do jednostki budżetowej pod 
nazwą „Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji”.
      2.Jednostka budżetowa „Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji” przejmuje 
zobowiązania zakładu budżetowego „Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji”.
      3.Aktywa i pasywa zakładu budżetowego wg stanu określonego w bilansie zamknięcia na 
dzień 1.12.2003 r., przejmie utworzona jednostka budżetowa o nazwie „Miejski Ośrodek 
Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji”.

    § 3. 1.Ośrodek działa na podstawie statutu, stanowiącego załącznik  do uchwały.
      2. Ośrodek realizuje w imieniu Gminy Miasta Szczecin zadania własne Miasta Szczecina 
w zakresie kultury fizycznej, rehabilitacji i turystyki oraz zadania zlecone Miastu w tym 
zakresie.

    § 4. 1.Ośrodek zarządza w imieniu Gminy Miasto Szczecin komunalnymi obiektami 
sportowymi służącymi do realizacji zadań o których mowa w § 3 ust.2, zgodnie z Wykazem 
obiektów komunalnych stanowiących bazę Ośrodka, wymienionych w załączniku do statutu.

    § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecina.

    § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecina

Jan Stopyra



Załącznik do
Uchwały Nr XII/247/03

Rady Miasta Szczecina
z dnia 24 listopada 2003 r.

STATUT
MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU, REKREACJI I REHABILITACJI

ROZDZIAŁ I

P O S T A N O W I E N I A  O G Ó L N E

§1.1.Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji w Szczecinie zwany dalej Ośrodkiem 
jest  jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej.
2.Siedzibą Ośrodka jest Miasto Szczecin.
3.Obszarem działania Ośrodka jest Miasto Szczecin.
4.Organem zarządzającym i nadzorującym działalność Ośrodka jest Prezydent Miasta 
Szczecina.

§ 2.1.Ośrodek realizuje zadania własne miasta Szczecina z zakresu kultury fizycznej, 
turystyki oraz zadania zlecone miastu w tym zakresie.
2.Ośrodek zarządza wydzieloną częścią mienia komunalnego zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa.
3.Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym Miasta Szczecina. Wykaz obiektów 
komunalnych stanowiących bazę Ośrodka zawiera załącznik do niniejszego Statutu.

ROZDZIAŁ II

P R Z E D M I O T  I  Z A K R E S  D Z I A Ł A N I A

§ 3. Ośrodek realizuje zadania własne i zlecone określone w następujących aktach prawnych:
1)Ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. – o gospodarce komunalnej ( Dz. U. Nr 9 poz.43 
z późniejszymi zmianami).
2)Ustawy z dnia 8 marca 1990r. – o samorządzie gminnym ( Dz. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z 
późniejszymi zmianami).
3)Ustawy z dnia 22 marca 1990r. o pracownikach samorządowych ( Dz. U. z 2001r. 
Nr 142, poz.1593 z późniejszymi zmianami).
4)Ustawy z dnia 18 stycznia 1996r.–o kulturze fizycznej ( Dz. z 2001r. Nr.81, poz. 889  z 
późniejszymi zmianami).
5)Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2002r. Nr 76, poz. 694, zm. 
z 2003r. Nr 60, poz.535).
6)Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych ( Dz. z 1997 r.Nr123, poz. 776,z późniejszymi zmianami).
7)Ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. – o finansach publicznych ( Dz. U. z 2003r. Nr 15 , 
poz.148 z późniejszymi zmianami).



8)Rozporządzenia Min. Finansów z dnia 29 grudnia 2000r. w sprawie szczegółowych zasad 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych , gospodarstw pomocniczych, jednostek 
budżetowych oraz szczegółowych zasad i terminów rocznych rozliczeń
i  wpłat do budżetu przez zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze jednostek 
budżetowych (Dz. U. Nr 122, poz.1333).
9)Niniejszego Statutu.

§ 4. Ośrodek realizuje zadania z zakresu:
1)utrzymania bazy sportowej i rekreacyjnej  miasta przyjętej w trwały zarząd,
2)udostępniania bazy sportowej i rekreacyjnej zainteresowanym jednostkom i osobom, w 
tym: klubom i związkom sportowym, organizacjom kultury fizycznej i turystyki, fundacjom, 
organizacjom społecznym i zawodowym, szkołom, uczelniom, zakładom pracy i osobom 
prywatnym,
3)prowadzenia działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej i turystyki,
4)organizowania imprez sportowych, rekreacyjnych i turystycznych,
5)organizowania zajęć z zakresu rehabilitacji ruchowej,
6)eksploatacji i konserwacji istniejącej bazy sportowej, rekreacyjnej, turystycznej oraz jej 
rozbudowy,
7)prowadzenia działalności hotelarsko- gastronomicznej,
8)prowadzenia działalności promocyjnej i reklamowej zmierzającej do realizacji zadań 
Ośrodka, prowadzenia innej działalności gospodarczej celem pozyskania środków na 
upowszechnianie kultury fizycznej i turystyki.
9)prowadzenia remontów bieżących  bazy sportowej i rekreacyjnej.

ROZDZIAŁ III

O R G A N I Z A C J A  I  Z A R Z Ą D Z A N I E  O Ś R O D K I E M

§ 5. 1.Pracą Ośrodka kieruje Dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.
2.Prezydent Miasta powołuje i odwołuje Dyrektora.
3.Dyrektor zarządza mieniem Ośrodka w ramach udzielonego pełnomocnictwa.

§6. Dyrektor Ośrodka wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w 
Ośrodku.

§ 7. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Szczecina 
lub wyznaczony Zastępca Prezydenta Miasta.

§8. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustanawiany 
zarządzeniem Dyrektora Ośrodka i zatwierdzany przez Prezydenta Miasta Szczecina, na 
wniosek właściwej jednostki organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Szczecinie

§ 9. 1.Dyrektor Ośrodka odpowiada za organizację i należyte funkcjonowanie kontroli 
wewnętrznej (funkcjonalnej i instytucjonalnej).
2.Ośrodek podlega również kontroli zewnętrznej ze strony jednostek i organów do tego 
uprawnionych.
3.Czynności związane ze sprawowaniem kontroli wewnętrznej funkcjonalnej wykonują z 
urzędu: Dyrektor, Zastępca Dyrektora, Główny Księgowy oraz inni pracownicy zobowiązani 
do jej wykonywania w ramach ich funkcji bądź powierzonych obowiązków.



4.Dyrektor Ośrodka sprawuje osobisty nadzór nad skutecznością działania systemu kontroli 
wewnętrznej.

ROZDZIAŁ IV

G O S P O D A R K A  F I N A N S O W A  O Ś R O D K A

§ 10.1.Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o 
finansach publicznych.
2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan dochodów i wydatków, zwany "planem 
finansowym".
3. Działalność Ośrodka finansowana jest  z budżetu Miasta.
4. Ośrodek realizuje swoje wydatki poprzez budżet Miasta, a uzyskane dochody odprowadza 
do budżetu Miasta.

ROZDZIAŁ V

P R A W A  I  O B O W I Ą Z K I  P R A C O W N I K Ó W

§ 13. Prawa i obowiązki pracowników Ośrodka określają:
1) kodeks pracy
2) regulamin pracy.

ROZDZIAŁ VI

P O S T A N O W I E N I A  K O Ń C O W E

§ 14.Dyrektor Ośrodka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień niniejszego 
statutu

§ 15.Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym do jego 
uchwalenia.



 Załącznik do statutu 
 Miejskiego Ośrodka

                                                                                         Sportu, Rekreacji i Rehabilitacji
                            w Szczecinie

Wykaz obiektów komunalnych stanowiących bazę Miejskiego Ośrodka Sportu, Rekreacji i 
Rehabilitacji w Szczecinie.

Wg stanu na dzień podjęcia uchwały:

1. Stadion Miejski, ul. Karłowicza 28.

2. Hala Miejska, ul. Twardowskiego 12B.

3. Stadion Młodzieżowy, ul. Tenisowa 38.

4. Miejski Stadion Lekkoatletyczny im. Wiesława Maniaka, ul. Litewska 20.

5. Szczeciński Dom Sportu, ul. Wąska 16.

6. Zespół Obiektów Sportowych  „Tor  Kolarski’’,  Al. Wojska Polskiego 246.

7. Zespół Obiektów Sportowych ,,Lodogryf”’, Al. Wojska Polskiego 127.

8. Młodzieżowe Centrum Sportowe, ul. Narutowicza 17.

9. Jacht “Dar Szczecina”.

10. Tor Regatowy Dziewoklicz.


